



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

---

Olsztyn, dnia 18 lutego 2013 r.

Poz. 878

### SPRAWOZDANIE NR 1 STAROSTY MRĄGOWSKIEGO

z dnia 20 grudnia 2012 r.

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Mrągowskiego za 2012 rok.**

Działając na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 38a ust 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. Zm.). Starosta Mrągowski swoim zarządzeniem Nr 4/2011 z dnia 18 stycznia 2011r. powołał Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Mrągowskiego w skład której weszli: 1. Bogdan Kurta - Starosta Mrągowski - Przewodniczący komisji 2. Radni delegowani przez Radę Powiatu w Mrągowie: a) Janusz Alicji b) Roman Koziątek 3. Osoby powołane przez Starostę: a) Roman Osmański b) Mirosław Kozak c) Juliusz Brant 4. Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji a) Zbigniew Bładosz b) Jarosław Paśnikowski

Do zadań komisji należy: 1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. 2. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 3. Przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 4. Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 5. Opiniowanie budżetu powiatu - w zakresie o którym mowa w pkt 1. 6. Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4 7. Opiniowanie zleconych przez Starostę innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w okresie sprawozdawczym (tj. od 1 stycznia 2012 roku do 31 grudnia 2012 roku) odbyła trzy posiedzenia, na których zostały omówione następujące tematy: 1. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu mrągowskiego ze szczególnym uwzględnieniem sezonu zimowego 2011/2012 r. 2. Opiniowanie pracy Policji i KP PSP w Mrągowie wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 3. Przygotowanie służb, inspekcji, straży oraz samorządów do Euro 2012. 4. Opiniowanie projektu budżetu powiatu na 2012 r. w zakresie zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. 5. Ocena przygotowania służb, inspekcji i straży do sezonu turystycznego 2012 r. w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego obywateli na terenie powiatu mrągowskiego. 6. Ocena stanu zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 7. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego obywateli na terenie Powiatu Mrągowskiego ze szczególnym uwzględnieniem sezonu turystycznego w 2012 roku. 8. Ocena przygotowania służb, inspekcji i straży do sezonu zimowego 2012/2013 r.

Na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa w dniu 04.04.2012 r. której tematem było: 1. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu mrągowskiego ze szczególnym uwzględnieniem sezonu zimowego 2011/2012 r. 2. Opiniowanie pracy Policji i KP PSP w Mrągowie wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 3. Przygotowanie służb, inspekcji, straży oraz

samorządów do Euro 2012. 4. Opiniowanie projektu budżetu powiatu na 2012 r. w zakresie zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu.

W dyskusji głos zabrali przedstawiciele służb, inspekcji i straży zaproszeni na posiedzenie Komisji stwierdzając min.:

□ Komendant Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie. Ze sprawozdania przedstawionego przez Komendę Powiatową Policji w Mrągowie dotyczącego stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu mrągowskiego w sezonie zimowym 2011/2012 mrągowscy policjanci wypracowali w zakresie służby prewencyjnej 6728 służb patrolowych, dokonano 4784 interwencji policyjne, ujawniono 10785 wykroczeń w tym 587 dotyczących naruszenia spokoju publicznego, 7866 dotyczących bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 750 dotyczących naruszenia ustawy o wychowaniu w trzeźwości. Nałożono 5736 mandatów i zastosowano 3678 pouczeń bezpośrednio po ujawnieniu wykroczenia. Efektywność ujawniania sprawców wykroczeń 73,2 % przy założonych 66,67 %. W 2011 roku wykonano 63 służby na wodzie w czasie których przeprowadzono 27 interwencji, 198 kontroli jednostek pływających, wylegitymowano 216 osób, ujawniono 2 przestępstwa i 131 wykroczeń, nałożono 38 mandatów na sumę blisko 12 tys. zł., sporządzono 2 wnioski do sądu. Policjanci Zespołu Ruchu Drogowego w Mrągowie w 2011 roku wylegitymowali ogółem 9921 osób, nałożyli 3335 mandatów karnych z czego: 1722 za przekroczenie prędkości, 8904 kierujących pojazdami poddanych zostało kontroli stanu trzeźwości, 23 kierujących przebadano na zawartość narkotyków w organizmie. Na terenie powiatu mrągowskiego doszło do 89 wypadków drogowych w wyniku których zginęły 3 osoby, 123 osób zostały ranne. Odnotowano 497 kolizji. Miniony rok obfitował także w szereg imprez artystycznych na terenie powiatu mrągowskiego. Były to między innymi 30 Piknik Country oraz 68 Rajd Polski w Mikołajkach. Duże zaangażowanie, sumienne wykonywanie obowiązków służbowych oraz ciężka praca funkcjonariuszy wspieranych przez policjantów z Oddziału Prewencji KWP w Olsztynie oraz policjantów Ruchu Drogowego Garnizonu Warmińsko - Mazurskiego pozwoliła na właściwe zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w tym okresie. Przestępczość ogółem - dynamika wszczęć w 2011 roku wyniosła 91,8 %. Zrealizowano 139 spraw poszukiwawczych. Przestępstwa kryminalne popełnione przez nieletnich to 98. W przestępczości narkotykowej wszczęto 22 sprawy, w których stwierdzono 78 czynów przestępczych. Wartość zabezpieczonego mienia na poczet kar 716300. Kradzież cudzej rzeczy- dynamika wszczęć w 2011 roku wyniosła 98,6 %. Czyny stwierdzone to 238, 204 wszczęte postępowania. Kradzież z włamaniem - dynamika wszczęć w 2011 roku wyniosła 107,2 %. Czyny stwierdzone to 162, 104 wszczęte postępowania. Stwierdzono 67 czynów zniszczenia mienia, wszczęto 65 postępowań w tych sprawach. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu mrągowskiego w sezonie zimowym 2011/2012. Ogółem zanotowano 123 przestępstwa, w tym: 24 to prowadzenie pojazdów w stanie nietrzeźwym, 18 kradzieży z włamaniem, 16 kradzieży mienia, 16 uszkodzeń mienia, 7 wypadków drogowych, 3 groźby karalne, 3 oszustwa, 2 przywłaszczenie mienia, 34 inne przestępstwa. Ujawniono ogólnie 1592 wykroczenia, skierowano 183 wnioski do sądu o ukaranie, nałożono 734 mandaty, zastosowano 573 pouczenia, w tym: przeciwko porządkowi publicznemu 135, skierowano 33 wnioski, nałożono 28 mandatów, zastosowano 66 pouczeń, przeciwko mieniu ujawniono 179 wykroczeń, skierowano 43 wnioski, nałożono 48 mandatów. Przeciwno bezpieczeństwu na drogach ujawniono 1000 wykroczeń. Skierowano 76 wniosków do sądu, nałożono 497 mandatów, zastosowano 391 pouczeń. W okresie zimowym zostały przeprowadzone akcje takie jak: „Bezpieczne ferie”, „Truck”, „Bus”, „Dyskoteka”, „Pasy”, „Gimbus”, „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”, „Bezpieczna droga do szkoły” W ramach przygotowań do EURO 2012 na czas trwania mistrzostw Europy w piłce nożnej, z KPP w Mrągowie zostanie oddelegowanych do Gdańska 3 policjantów + pojazd, 25 policjantów KPP w Mrągowie w ramach Nieetatowego Pododdziału Policji, będzie w stałej gotowości do podjęcia działań + sprzęt transportowy (3 pojazdy). Wszystkim policjantom na czas trwania mistrzostw wstrzymano urlopy.

□ Komendant Powiatowy KP Państwowej Straży Pożarnej w Mrągowie. Z informacji przedstawionych przez Komendanta PSP wynika, iż w sezonie zimowym 2011-2012 r. Straż Pożarna interweniowała przy 340 zdarzeniach w tym przy 147 pożarach, 178 miejscowych zagrożeniach, 11 działaniach na lodzie, 14 alarmach fałszywych. Działania ratowniczo-gaśnicze prowadzone na terenie poszczególnych gmin powiatu mrągowskiego od 1 listopada 2011r. do 31 marca 2012 r. to na terenie Miasta Mrągowa 42 %, Miasta i Gminy Mikołajki 23 %, Gminy Mrągowa 17 %, Gminy Piecki 9 %, Gminy Sorkwity 9 %. Trawy, śmieć i sadze należą do najczęściej występujących grup pożarów w okresie zimowym 2011/2012. Ze względu na położenie geograficzne powiatu mrągowskiego prawdopodobnie jest, iż w okresie odbywającego się turnieju EURO 2012 zwiększy się natężenie ruchu przejeżdżający kibiców od strony granicy Polsko-Litewskiej - drogą krajową nr 16. Z uwagi na całokształt organizowanej imprezy EURO 2012, KP PSP w Mrągowie planuje wstrzymanie

urlopów w okresie odbywającego się turnieju jak również wprowadzenie dodatkowych dyżurów domowych w dzień poprzedzający jak i w dzień odbywających się rozgrywek w naszym kraju. Funkcjonariusze należący do międzynarodowego modułu gaśniczego GFFV- OLSZTYN zostali poinformowani o możliwości zaangażowania ich w okresie trwania turnieju.

□ Dyrektor Powiatowego Zarząd Dróg w Mrągowie. Powiatowy Zarząd Dróg w Mrągowie informuje, że w sezonie zimowym 2011/2012 r. drogi kategorii powiatowej na terenie powiatu mrągowskiego były utrzymywane w stanie porównywalnym do lat poprzednich lub nieco lepszym, z uwagi na znacznie krótszy okres występowania typowych warunków zimowych, wpływających na stan dróg. Poczynione oszczędności pozwoliły m.in. na posypywanie nawierzchni mieszanką piasku z solą w nieco szerszym zakresie niż wynikało to z przyjętych standardów utrzymania. Koszty zimowego utrzymania w minionym sezonie wyniosły: Odsnieżanie i obsługa piaskarki sprzętem wynajętym - 67 543 zł, co stanowi ok. 28% kwoty zaplanowanej, wynikającej z przetargu na przewidywaną ilość robót. Odsnieżanie i posypywanie sprzętem własnym - 122 588 zł (wg wyceny własnej). Zużyte materiały do posypywania dróg w ilości 566 t na 900 t zapotrzebowanych, na kwotę -61 168 zł, co stanowi 60% kwoty zaplanowanej, wynikającej z przetargu na przewidywaną ilość materiałów. Razem koszty bezpośrednie na zimowe utrzymanie w tym sezonie wyniosły 251 300 zł. Do PZD w Mrągowie nie wpłynęły żadne formalne skargi na stan utrzymania dróg powiatowych, interwencje telefoniczne były sporadyczne, natomiast zgłaszane prośby o poprawę stanu dróg były realizowane w możliwie krótkim czasie. W związku z EURO 2012 nie przewiduje się zasadniczo zwiększonego ruchu na drogach powiatowych, wobec tego PZD przygotowuje drogi do sezonu turystycznego podobnie jak w latach ubiegłych, adekwatnie do możliwości finansowych. W ostatnich latach w zakresie informacji turystycznej zostało uzupełnione oznakowanie głównych dróg powiatowych o kilkanaście tablic kierunkowych B-13, oznaczających odległości do miejscowości oraz tablic F-3a " granica powiatu".

□ Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mrągowie. Do Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego nie wpłynęło żadne zgłoszenie organizacji zimowiska, w związku z tym wszystkie pozostałe kontrole były przeprowadzane zgodnie z harmonogramem. W związku z Euro 2012 zaplanowane są kontrole obiektów użyteczności publicznej (baza noclegowa i wszystkie obiekty hotelarskie), które odbywać się będą do czerwca 2012 r. Od ubiegłego roku prowadzona jest również akcja kontroli i zdawania comiesięcznego sprawozdania do Głównego Inspektoratu Sanitarnego z wybranych 9 obiektów hotelarskich.

□ Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego W minionym sezonie jesienno - zimowym nie odnotowano żadnych zgłoszeń o zagrożeniu bezpieczeństwa użytkowanych obiektów, w tym również wielko powierzchniowych oraz budynków użyteczności publicznej. Główne zagrożenie w okresie zimowym dotyczy obiektów o płaskich dachach w związku z zalegającym na nich śniegiem. Tegoroczna zima była krótka, w związku z czym nie dotknęły nas tego typu niebezpieczeństwa.

□ Powiatowy Lekarz Weterynarii. Głównym zadaniem Powiatowego Lekarza Weterynarii w okresie zimowym w zakresie bezpieczeństwa jest rozpatrywanie skarg i zgłoszeń związanych z bezdomnością zwierząt oraz ich dobrostanem. W minionym okresie podjęto ok. 30 interwencji. Jak co roku prowadzony był monitoring zwalczania chorób zakaźnych oraz nadzór nad bezpieczeństwem żywności. Powiatowy Inspektorat Weterynarii do końca lutego opiniował opracowywane przez gminy projekty związane z propozycjami programu zwalczania bezdomności zwierząt. Pani inspektor zwróciła uwagę na problem braku miejsc dla kotów w miejscowym schronisku. Kolejnym problemem w zwalczaniu bezdomności zwierząt jest omawiany na poprzednich spotkaniach brak chipowania psów i kotów. Pni Inspektor apelowała o współudział wszystkich gmin w finansowaniu takiego przedsięwzięcia.

□ Dyrektor PCPR. Pani Dyrektor stwierdziła, iż w okresie zimowym w powiecie mrągowskim nie zaistniały sytuacje zakłócenia bezpieczeństwa publicznego, które wymagałyby działań pracowników PCPR. Jedyne prowadzone działania, to działania informacyjne odnośnie bezdomności i umieszczania bezdomnych w ośrodkach do tego przeznaczonych.

□ Szpital Powiatowy w Mrągowie. Ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu mrągowskiego ze szczególnym uwzględnieniem sezonu zimowego 2011/2012 r. przedstawiła pani Izabela Dzierzgowska stwierdzając, że: w okresie od 1 listopada 2011r. do 29 lutego 2012 r. było około 1385 wyjazdów do zgłoszeń w tym 15 do osób bezdomnych. Do szpitalnego oddziału ratunkowego trafiły osoby bezdomne, które wymagały niezbędnej pomocy medycznej. Szpital udzielił im pomocy medycznej, umył i ubrał w czystą odzież. Częstą praktyką jest odesłanie takiej osoby do Ośrodka Pomocy Społecznej. Brakuje jednak miejsc noclegowych dla osób bezdomnych na terenie powiatu mrągowskiego do których można byłoby je skierować po udzieleniu niezbędnej pomocy medycznej po godz. 15.00 w dni robocze i w dni wolne od

pracy. Przy mrozach do  $-25^{\circ}\text{C}$  nie etyczne jest odesłanie pacjenta, który podaje się za osobę bezdomną. Innym problemem jest to kto ma odwieźć osoby bezdomne do ośrodków z dostarczonej listy, brak komunikacji między tymi ośrodkami. Drogi w miarę możliwości były przejezdne. Szpital był w stałym kontakcie z Rejonem Dróg oraz osobami odpowiedzialnymi w gminach. Tak jak co roku największym problemem z którym boryka się szpital w okresie zimowym i nie tylko są osoby z upojeniem alkoholowym, które trafiają do szpitalnego oddziału ratunkowego. Szpital nie posiada dodatkowych wytycznych co do przygotowania do Euro 2012. Na stanie szpitala znajduje się minimalna ilość ambulansów do zabezpieczenia realizacji umów z NFZ. W wyniku wprowadzonych zmian organizacyjnych w pogotowiu w Olsztynie polegającym na organizacji jednej dyspozytorni dla województwa warmińsko-mazurskiego oraz w związku z zakazem realizacji transportów sanitarnych "na ratunek" ambulansami systemu ratownictwa medycznego, brak jest na wyposażeniu dodatkowego ambulansu typu C. Szpital jest zmuszony do pilnego zakupu lub wydzierżawienia ambulansu typu C do realizacji transportu pacjentów szpitala. W związku z powyższym Szpital zwrócił się z pismem do Zarządu Powiatu z prośbą o poparcie w pozyskaniu dofinansowania z dotacji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na zakup tego typu ambulansu.

□ Wiceburmistrz Miasta Mrągowo. Pan Burmistrz podkreślił na wstępie dobrą współpracę ze Strażą Pożarną oraz Policją w całym okresie zimowym. W czasie trwania Euro 2012, na terenie Mrągowo nie przewiduje się strefy kibica. W najbliższym okresie przewiduje się zwiększony ruch graniczny z Obwodem Kaliningradzkim. Pan Burmistrz odniósł się do poruszonego przez Panią Powiatową Inspektor Weterynarii tematu czopowania psów, stwierdzając iż brakuje w tej sprawie zunifikowanych przepisów, co uniemożliwia jakiegokolwiek działania w tej sprawie. W związku z poruszonym na spotkaniu problemem osób nietrzeźwych i bezdomnych, Pan Burmistrz poinformował zebranych o remoncie byłego hotelu pielęgniarstwa, w którym przewiduje się pomieszczenia przeznaczone do umieszczenia takich osób.

□ Wójt Gminy Sorkwity. Pan Wójt poinformował o b. dobrej współpracy z poszczególnymi jednostkami. Podziękował Komendantowi KPP w Mrągowie za zadysponowanie jednej osoby do pełnienia dyżuru na terenie Gminy Sorkwity. Pan Wójt poruszył także kwestię współdziałania w zakresie higieny weterynaryjnej. Poinformował zebranych o rozpoczęciu działań prewencyjnych Weterynarii, Sanepidu i Policji, które mają na celu przeciwdziałanie pladze much, która miała miejsce w roku poprzednim.

□ Gmina Mrągowo. Na terenie gminy jak poinformował przedstawiciel gminy w okresie zimowym nie stwierdzono rażących naruszeń w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Drogi na terenie Gminy Mrągowo były przejezdne przez cały okres zimowy. Wystąpił jeden przypadek podtopienia gospodarstwa na terenie gminy. Został również poruszony temat kosztów utrzymania psów na terenie schroniska.

□ Gmina Piecki. Na terenie Gminy Piecki wg jej przedstawiciela w minionym okresie w wyniku silnych wiatrów uległy zniszczeniu 4 stare stodoły. W tej sprawie została powołana specjalna komisja, w efekcie jej pracy wypłacono odszkodowania poszkodowanym. Gmina Jest przygotowana do Euro 2012.

□ Miasto i Gmina Mikołajki. Na terenie Miasta i Gminy Mikołajki w okresie trwania Euro 2012, przewiduje się zwiększoną liczbę turystów jak również przejeżdżających drogą nr 16. Tematyka ta będzie omówiona szerzej na gminnym posiedzeniu Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Mikołajkach. Kolejnym omawianym tematem będzie zbliżający się sezon żeglarski i związane z tym zagrożenia.

□ Powiatowy Lekarz Weterynarii. Powiatowy Lekarz Weterynarii odniosła się do poruszanego tematu plagi much na terenie Gminy Sorkwity. Zaprzeczyła iż powodem kumulacji much mogłyby być pobliskie fermy, które są regularnie kontrolowane. Według Pani Doktor przyczyną pośrednią jest brak podpisanych umów na wywóz nieczystości bytowych przez mieszkańców gminy, i związane z tym nielegalne wysypiska śmieci.

□ Starosta Pan Bogdan Kurta. Pan Starosta zwrócił się z pytaniem do Komendanta Policji: czy w okresie letnim, a w szczególności w czasie trwania Euro 2012 powiat mrągowski może liczyć na dodatkowe wsparcie ze strony policji. □ Komendant Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie. Pan Komendant poinformował zebranych, iż do 20 lipca powiat mrągowski nie ma szans na dodatkowe wsparcie ze strony policji. Ponadto liczba etatów w Policji jest mniejsza o 15 osób, w związku ze szkoleniami.

□ Starosta Pan Bogdan Kurta. Pan Starosta przedstawił zebrany plan wydatków budżetu powiatu na 2012 r. w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Na transport i łączność - drogi publiczne powiatowe przewidziano 2 295 308 zł. W ramach bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej, na Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej zarezerwowano 3 126 000 zł. Na obronę cywilną 300 zł., zarządzanie kryzysowe 1500. Rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe wynosi 80 820 zł. Na ochronę zdrowia w tym szpitalu, przeznaczono 180 000 zł.

□ Komendant Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie. Pan Komendant raz jeszcze poruszył problem z brakiem 15 etatów w Policji, który może trwać do końca roku. W tej chwili w policji jest 8 wakatów. Komendant wspomniał także o propozycji likwidacji komisariatów i posterunków policji w ramach oszczędności. Apelowal o ewentualne sprzeciwy ze strony samorządów, w razie takiej konieczności, w przypadku propozycji likwidacji komisariatów na terenie naszego powiatu.

□ Starosta Pan Bogdan Kurta. Starosta poinformował, iż w związku z wysokimi kosztami ewentualnego zakupu niezbędnej karetki pogotowia typu C zwrócił się z apelem do pana Wojewody o możliwie jak największe dofinansowanie zakupu takiej karetki. Dalsze szczegóły działania tej sprawie będą omawiane na spotkaniu z dyrektorem szpitala. Pan starosta omówił działania związane ze zmianą ustawy odnośnie działalności leczniczej z 15 kwietnia 2011r. Ustawa ta nakłada na samorządy powiatowe różne obowiązki związane z dużymi nakładami finansowymi jest to m.in. standaryzacja szpitala i przekształcenia w szpitalu. Każda strata poniesiona przez szpital musi być pokryta z budżetu samorządu. W związku z tym został powołany specjalny zespół koordynujący do spraw w ramach prac związanych ze wspomnianą ustawą.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku spotykając się na kolejnym posiedzeniu w dniu 13.06.2012 r. dokonała:

1. Oceny przygotowania służb, inspekcji i straży do sezonu turystycznego 2012 r. w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego obywateli na terenie powiatu mrągowskiego.

2. Oceny stanu zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa w dniu 13.06.2012r w dyskusji głos zabrali przedstawiciele służb, inspekcji i straży zaproszeni na posiedzenie Komisji, stwierdzając min.:

□ Pani Ewa Kopaniec zastępca PPIS w Mrągowie poinformowała zebranych, że Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Mrągowie zatrudnia w nadzorze sanitarnym 14 osób. - wstrzymane zostały urlopy pracowników w czasie trwania EURO 2012 oraz w sezonie turystycznym; - kontrole wszystkich tj. 1163 obiektów ujętych w ewidencji PSSE kontrolowane są na bieżąco, zgodnie z harmonogramem; - ze względu na EURO 2012 w powiecie mrągowskim wyznaczonych zostało 25 obiektów użyteczności publicznej, w tym turystycznych, które kontrolowane są i raportowane do Unii 1 raz w miesiącu od początku roku; - w przypadku zatrucia pokarmowego lub jakiegokolwiek zagrożenia epidemiologicznego podejmowane są działania natychmiast po otrzymaniu informacji nawet w dni wolne od pracy. Z zakresu Higieny Komunalnej - do dnia 11.06.2012 r. przeprowadzono kontrole 101 obiektów z 276 objętych nadzorem sanitarnym, pobrano próby wody z 14 wodociągów zlokalizowanych na terenie powiatu (objętych nadzorem jest 35 wodociągów), jakość wody pod względem bakteriologicznym odpowiada wymogom sanitarnym. Kontrole obiektów turystycznych i miejsc wykorzystywanych do kąpieli przeprowadzane są zgodnie z harmonogramem. Organizatorzy miejsc wykorzystywanych do kąpieli powinni przebadать wodę wcześniej niż 14 dni przed planowanym otwarciem. Z terenu powiatu mrągowskiego do chwili obecnej (13.06.2012) zgłoszono 6 miejsc wykorzystywanych do kąpieli. Z zakresu Higieny Dzieci i Młodzieży, obiekty w których organizowany będzie wypoczynek dla dzieci i młodzieży przygotowują się do rozpoczęcia sezonu letniego 2012 r. Nadzór nad funkcjonującym w okresie wakacji wypoczynkiem dzieci i młodzieży na terenie powiatu mrągowskiego, prowadzony będzie na podstawie dostępnej dla pracowników PSSE, internetowej bazy wypoczynku. Do dnia 11.06.2012 r. wg. danych z elektronicznej bazy wypoczynku Kuratorium Oświaty organizację letniego wypoczynku na terenie powiatu mrągowskiego zgłosiło 4 organizatorów. Z zakresu epidemiologii - sytuacja epidemiologiczna na terenie powiatu mrągowskiego z okresu od 01.01.2012 r. do 10.06.2012 r. przedstawiała się następująco: - w analizowanym okresie odnotowano 1 przypadek zatrucia pokarmowego wywołanego przez odzwierzęce typy pałeczek salmonelli; - nie odnotowano żadnego przypadku zachorowania na czerwonkę bakteryjną - spadła również zachorowalność na ospę wietrzną; - liczba przypadków boreliozy zmniejszyła się w stosunku do roku ubiegłego (odnotowano 4 przypadki, w roku ubiegłym- 12 przypadków); - znacznie wzrosła liczba pogryzień i kontaktów ze zwierzętami podejrzanymi o wściekliznę, odnotowano 51 przypadków a w roku ubiegłym 32 przypadki. Z zakresu Higieny Żywności i Przedmiotów Użytku - sprawując nadzór nad obiektami żywieniowo-żywnościowymi przeprowadzono 261 kontroli sanitarnych, wydano 44 decyzje administracyjne zobowiązujące do usunięcia usterek w określonych terminach. Ogólnie można stwierdzić że PSSE jest przygotowana do sezonu turystycznego 2012 r.

□ Pani Brygida Schlueter - Górska - zastępca Dyrektora Szpitala Powiatowego im. M. Kajki w Mrągowie, poinformowała zebranych o przygotowaniu szpitala do sezonu letniego 2012 r. informując co następuje: Szpital powiatowy im. Michała Kajki w Mrągowie z dniem 01.07.2012 r. nie będzie posiadał własnej dyspozytorni systemu ratownictwa medycznego. Termin włączenia rejonu operacyjnego powiatu mrągowskiego był już

dwukrotnie przesuwany i tak od dnia 01.07.2012 r. telefony alarmowe 112 i 999 będą odbierane w centrali w Olsztynie. Od dnia 30.04.2012 r. istnieje bezwzględny zakaz korzystania z karet systemu do realizacji transportu na ratunek. Dla szpitala oznacza to, że musi zlecić taką usługę podmiotowi zewnętrznemu. W chwili obecnej tylko szpital MSWiA w Olsztynie dysponuje karetką transportową typu C z pełną obsadą lekarską. Z usług szpitala MSWiA korzystają wszystkie szpitale w województwie. Przy dogodnych warunkach atmosferycznych szpital mrągowski będzie korzystał również z transportu lotniczego. Przewiduje się duże trudności z transportem pacjentów w stanach zagrożenia życia do innych ośrodków dotyczy to zawałów, udarów, urazów wielonarządowych. Problem transportów na ratunek był omawiany na spotkaniu u wojewody warmińsko-mazurskiego jak również zgłaszany organowi założycielskiemu. Szpital usilnie prosi o dotacje na zakup karetki specjalistycznej z jednoczesnym przeznaczeniem dotychczas używanej na realizację transportów między szpitalnych. Szpital w sezonie letnim-turystycznym nie będzie świadczył usług obstawy medycznej imprez masowych z powodu braku środka transportu sanitarnego; Do chwili obecnej wpłynęło bardzo dużo zgłoszeń o planowanych imprezach masowo-sportowych organizowanych w sezonie letnim w powiecie mrągowskim. Zgodnie z obowiązującymi przepisami szpital zobowiązany jest do wydania opinii do każdego wniosku. Współpraca z policją jak i strażą pożarną oraz wszystkimi służbami zaangażowanymi w ratowanie życia i zdrowia mieszkańców powiatu układa się bardzo dobrze.

□ Pan Starosta Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku - w nawiązaniu do wypowiedzi Z-cy Dyrektora Szpitala Powiatowego w Mrągowie Pani Schlueter -Górskiej, udzielił informacji zebranym a dotyczącej lądowiska dla LPR. Pan Starosta stwierdził, że ze względu na często zajęte dotychczasowe lądowisko w dla śmigłowców LPR w Nikutowie w porozumieniu z Dyrektorem Mlekpola zostało przygotowane tymczasowe lądowisko przy w/w zakładzie i spotkało się z pozytywną oceną lotników z Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Dzięki uprzejmości Rady Miasta Mrągowa, Rada Miasta przekazała działkę przy szpitalu na lądowisko dla śmigłowców. To lądowisko jak powiedział Pan Starosta ma być przygotowane już w sposób profesjonalny aby spełniało wszelkie wymogi i było dostępne przez całą dobę. Dużym plusem tego lądowiska jest to, że jest ono położone w niewielkiej odległości od szpitala posiada bardzo dobry dojazd.

□ Pan Zygmunt Kisielewski - Prezes Oddziału WOPR Mrągowa w swoim wystąpieniu stwierdził, że Oddział Miejsko-Powiatowy WOPR w Mrągowie jest przygotowany do sezonu turystycznego 2012 r. w miarę pozyskanych dotacji finansowych niezbędnych na pokrycie kosztów eksploatacji łodzi motorowych, ubezpieczenia itp. W celu zapewnienia pełnego bezpieczeństwa na wodzie w sezonie 2012 r. WOPR Mrągowa planuje wprowadzić do systemu dyżurów kajakowe patrole wodne, które będą pełnić profilaktyczne dyżury na akwenach wodnych i udzielać pomocy osobom potrzebującym. Oddział Miejsko-Powiatowy WOPR w Mrągowie dysponuje sprzętem wodnym jn; - łodzie motorowe 8 szt. (w tym 2 maja uszkodzone silniki); - skuter Yamaha 1 szt; - łodzie wiosłowe 2 szt; (wszystkie łodzie wyposażone SA w podstawowy sprzęt ratowniczy). Współpraca z jednostkami samorządowymi na terenie powiatu mrągowskiego jak określił Pan Prezes przedstawia się następująco: - Gmina Miasto Mrągowa - jezioro Czos; profilaktyka, szkolenia i zabezpieczenie osób na wodach i terenach przywodnych na terenie miasta Mrągowa. W okresie od 1 maja 2012 r. do 10 października działają na wodzie 4 drużyny. - Gmin a Mrągowa - jezioro Probarskie i jezioro Salent; zabezpieczenie i ochrona osób przebywających na wodach na terenie gminy Mrągowa, profilaktyka w zakresie bezpieczeństwa na wodach i ochrona środowiska wodnego. 2 drużyny w okresie od 01.05.2012 r. do 31 sierpnia 2012 r. - Gmina Piecki - jezioro Mokre i jezioro Białe; zabezpieczenie i ochrona osób przebywających na wodach na terenie gminy Piecki. 2 drużyny w okresie od 1 maja 2012 r. do 31 sierpnia 2012 r. Ponadto jak poinformował Prezes Pan Kisielewski WOPR Mrągowa prowadzi stałą współpracę z Komenda Powiatowa PSP w Mrągowie, WOSZK w Mrągowie, Komisją ds. bezpieczeństwa przy Radzie Miasta Mrągowa. W trakcie prowadzonych szkoleń w 2011r. na kurs młodszego ratownika przeszkolono 26 osób, kurs motorowodny: sternik przeszkolono 11 osób a na starszego sternika przeszkolono 4 osoby. Prowadzona profilaktyka to m.in. kampania edukacyjno-informacyjna „ZACHOWAJ TRZEŹWOŚĆ UMYŚLU-BEZPIECZNIE NAD WODĄ” W okresie od 01.04.2012 r. do 13.06.2012 r. przeprowadzono prelekcje oraz pokazy ratownictwa wodnego połączone z praktycznym udzielaniem pomocy przed medycznej. W w/w pokazach i oraz prelekcjach ogółem wzięło udział około 340 osób. Celem WOPR jest organizowanie pomocy oraz ratowanie osób, które uległy wypadkowi lub narażone są na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia na wodach. WOPR jest jedyną wyspecjalizowana organizacja spełniającą te wymogi a do tego posiada jeszcze wykwalifikowaną kadrę i sprzęt jak stwierdził Pan Prezes. Apel Prezesa WOPR to m.in. trzeba podjąć wszelkie działania aby jak najwięcej akwenów wodnych znajdowało się pod nadzorem służby WOPR, wyposażając je w niezbędny sprzęt ratowniczy a jednocześnie szkolić, szkolić i jeszcze raz szkolić podsumował szef mrągowskiego WOPR.

□ Pan Gryciuk Leszek - Dyr. Powiatowego Zarządu Dróg odniósł się do przygotowania do sezonu turystycznego 2012 r. dróg kategorii powiatowej na terenie powiatu mrągowskiego. W ramach bieżącego utrzymania dróg wykonano roboty: remonty cząstkowe na 3670m<sup>2</sup> nawierzchni bitumicznych w zakresie usunięcia wybojów i większych spękań na podstawowej sieci dróg powiatowych; drogi o nawierzchni gruntowej zostały wyprofilowane; wykonano obniżenie 2360m<sup>2</sup> poboczy; oznakowanie pionowe jest w dobrym stanie, wszelkie usterki są usuwane niezwłocznie, wymieniono 40 znaków zniszczonych lub zużytych, ustawiono 35 nowych znaków. Oznakowanie poziome, głównie dla pieszych zostały odnowione; zieleń przydrożna jest utrzymana na bieżąco, wykoszono trawy na poboczach podstawowej sieci dróg powiatowych, trwa koszenie na pozostałych drogach; drzewa przeznaczone do wycinki usunięto, widoczne suche gałęzie usuwane są wg potrzeby i w miarę możliwości; zakrzaczenia usunięto na powierzchni 77500 m<sup>2</sup>, pozostały zaległości w zakresie usuwania zakrzaczenia z pasa drogowego oraz odrostów drzew, które lokalnie ograniczają widoczność i przesłaniają znaki drogowe - usuwane w miarę możliwości; utrzymanie czystości ulic na terenie miejscowości jest realizowane w różnej formie, głównie siłami własnymi ale również na podstawie zlecenia robót miastu Mrągowo i porozumienia w mieście Mikołajki. Na podstawie porozumienia Powiatu z Gminą Sorkwity wykonano remont chodnika o długości 162 mb w miejscowości Burszewo. Ponadto PZD w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników dróg głównie swoimi siłami wykonał prace polegające m. in. na usuwaniu wiatrołomów, usuwaniu wyrw w poboczach, oczyszczaniu i regulacji studzienek kanalizacji deszczowej. Na bieżąco prowadzi konserwację mostów i przepustów, w tym poręczy i barierek, wymienia i porządkuje przekrzywione i obracane przez wandalów znaki drogowe. Zlecono również firmie uprawnionej sprzątanie i usunięcie martwych zwierząt z jezdni i pasa drogowego. Do PZD nie płynęły żadne formalne skargi na stan utrzymania dróg powiatowych, interwencje telefoniczne były sporadyczne. Poprawa warunków i bezpieczeństwa ruchu drogowego wymaga nakładu znacznych środków na modernizację istniejącej sieci drogowej. W sytuacji narastającego ruchu kołowego tak ciężarowego jak i osobowego zauważalne jest pogorszenie stanu technicznego dróg zarówno stanu nawierzchni, szerokości jezdni i jej wyprofilowania. Ma to również negatywny wpływ na środowisko naturalne, warunki życia i bezpieczeństwa mieszkańców. Tylko zmiana polityki państwa, zdecydowane zwiększenie środków finansowych na odnowy, remonty dróg może zapobiec dalszej degradacji dróg powiatowych.

□ Pan Tomasz Klimek - Komendant Powiatowej Policji w Mrągowie w swoim wystąpieniu nadmienił między innymi, iż sezon letni to czas kiedy tereny Warmii i Mazur odwiedza zwiększona liczba osób w celach wypoczynkowych. Jest to również okres organizacji dużej ilości imprez również o charakterze masowym. Powyższe czynniki sprawiają, że w tym czasie wzrasta liczba interwencji policyjnych i zdarzeń drogowych. Jednak dobra organizacja, dodatkowe środki oraz pomoc ze strony innych służb i instytucji mrągowskiej policji są w stanie sprostać dodatkowym trudnościom. W zakresie bezpieczeństwa na drogach policjanci Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie będą prowadzić w sezonie letnim wzmożone działania kontrolno - prewencyjne, mające na celu poprawę bezpieczeństwa na drogach powiatu mrągowskiego oraz ograniczenie liczby wypadków drogowych i ich skutków. Są to działania pod nazwą: „Truck” i „BUS”. Prowadzone będą także akcje: „Alkohol i narkotyki”, „Dyskoteka”, „Prędkość”, „Pasy”, „Rowerem bezpieczniej do celu” i „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”, „Bezpieczny weekend”, „Bezpieczne i Zdrowe Wakacje 2012”, „Chrońmy dzieci przed alkoholem”. W ramach akcji policjanci z KPP w Mrągowie będą dokonywać kontroli miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży organizowanych na terenie powiatu mrągowskiego. Funkcjonariusze prowadzić będą spotkania z uczestnikami kolonii, półkolonii i obozów na temat bezpiecznych zachowań podczas wakacji. Przez cały okres wakacji mieszkańcy powiatu mrągowskiego będą mogli zgłaszać potrzebę kontroli autokarów przewożących dzieci i młodzież na zorganizowany wypoczynek. Do walki z piratami drogowymi policjanci ruchu drogowego - fotoradar, laserowe mierniki prędkości, ręczne mierniki prędkości, elektroniczne analizatory wydechu do pomiaru stanu trzeźwości kierujących pojazdami. Poza tym na terenie powiatu mrągowskiego nad bezpieczeństwem na drogach czuwać będą policjanci z innych jednostek garnizonu warmińsko-mazurskiego wykorzystujący pojazdy nieoznakowane z wideo radarami. Dodatkowo oprócz funkcjonariuszy z Komendy powiatowej Policji w Mrągowie nadzór nad ruchem drogowym powiatu sprawować będą również policjanci Zespołu Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. Policjanci z Komisariatu Policji w Mikołajkach w sezonie letnim pracować będą dodatkowo na dwóch łodziach, które będą strzegły bezpieczeństwa na jeziorach: Mikołajskim, Tałty, Śniardwy, Ryńskim i Beldany. W tym czasie będą licznie kontrolować jednostki pływające, zwracając szczególną uwagę na respektowanie przepisów dotyczących stanu trzeźwości osób wypoczywających na wodzie. W sezonie letnim policjanci z Mikołajek współpracować będą z WOPR-em i Strażą Rybacką w celu zapewnienia bezpieczeństwa turystom i zmniejszenia wykroczeń na wodach. Sezon letni w Mrągowie charakteryzuje się znaczną ilością imprez, a wśród nich jest impreza masowa wymagająca specjalnego zabezpieczenia pod kątem bezpieczeństwa - Piknik

Country w dniach od 27 do 29 lipca. W tym czasie mrągowskich policjantów wesprą funkcjonariusze z Oddziału Prewencji Policji z Olsztyna, a także policjanci ruchu drogowego z całego województwa oraz Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. Ponadto zaangażowane będą służby z całego Województwa i KMP Olsztyn. Podczas wakacji na terenie miasta Mrągowa będą się odbywały także inne imprezy, między innymi: - Piknik Country, Dni Mrągowa ( 6-8 lipca), Mazurska Noc Kabaretowa ( 14 lipca ), Festiwal Golonki ( 20 lipca), Wieczór Cygański ( 5 sierpnia), Festiwal Kultury Kresowej ( 10-12 sierpnia). Bezpieczeństwa i porządku publicznego podczas wyżej wymienionych imprez pilnować będą policjanci z komendy Powiatowej Policji w Mrągowie wspólnie z oddelegowanymi funkcjonariuszami Oddziału Prewencji Policji z Olsztyna. W tym roku do służby na sezon letni w komendzie Powiatowej Policji w Mrągowie oddelegowano 8 policjantów. Na co dzień policjanci będą dokonywać między innymi kontroli miejsc najczęściej uczęszczanych przez turystów tj. parki, deptaki, a także rejonów w których dochodzi do wybryków chuligańskich. Natomiast dzielnicowi oraz policjanci referatu patrolowo - interwencyjnego pełniący służbę na rowerach, systematycznie kontrolować będą nadbrzeża jezior, oraz plaże znajdujące się na terenie miasta Mrągowa. W celu ujawnienia sprawców przestępstwa sprzedaży alkoholu osobom do 18 roku życia funkcjonariusze będą monitorować miejsca sprzedaży i podawania alkoholu. Ponadto kontrolowane będą miejsca gromadzenia się młodzieży - PKS, bary, dyskoteki, puby, place, parki - pod kątem przebywania tam nieletnich będących pod wpływem alkoholu czy środków odurzających.

□ Pan Kroszkiewicz Krzysztof - Komendant KP PSP w Mrągowie swoje wystąpienie rozpoczął od omówienia przygotowania KP PSP w Mrągowie do sezonu letniego 2012. Wymienił min. czynniki, które w okresie letnim w zasadniczy sposób wpływają na wzrost ilości pożarów i innych miejscowych zagrożeń odnotowywanych przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, są to: sezonowy wzrost liczby ludności, nasilenie natężenia ruchu drogowego, wysokie temperatury i wystąpienie okresu suszy, wystąpienie dużej ilości naturalnych zbiorników wodnych(utonięcia), organizacja imprez sportowych oraz kulturalnych, wystąpienie gwałtownych opadów deszczu, gradobii, wiatrów, huraganów itp. Pan komendant omówił statystykę zdarzeń w porównaniu za rok 2011 i 2012. Zwrócił uwagę na zauważalny wzrost liczby pożarów w powiecie z 164 do 244. Omówił zabezpieczenie EURO 2012 i związane z tym wyjazdy strażaków do gdańska w dniach 10, 14, 18 i 22 czerwca. Łącznie w zabezpieczeniu mistrzostw planowany jest udział 24 strażaków mrągowskiej JGR. Kolejnym omówionym tematem było przeszkolenie w miesiącu maju przez KP PSP w Mrągowie 41 druhów z OSP z terenu powiatu mrągowskiego i planowane dalsze szkolenia uzupełniające, szkolenia dowódców i szkolenia z ratownictwa technicznego. Komenda Powiatowa podejmuje wszelkie działania, aby strażacy byli zawsze dobrze przygotowani do prowadzenia działań powstałych na terenie powiatu mrągowskiego. Nieustannie prowadzone są szkolenia w celu podniesienia sprawności i umiejętności strażaków. Między innymi w tym celu zaplanowane zostały ćwiczenia przed rozpoczęciem sezonu letniego. Ścisła współpraca z lasami państwowymi tj. lokalnymi nadleśnictwami Mrągowo i Strzałowo za skutkowałą zamiarem organizacji wspólnych ćwiczeń na terenach leśnych z wybranymi jednostkami OSP - w celu właściwego przygotowania do sezonu na wypadek pożarów spowodowanych upałami lub nieodpowiedzialnym zachowaniem turystów. Działania w celu dobrego przygotowania strażaków przyczyniły się do otrzymaniem oceny bardzo dobrej po przeprowadzeniu przez KW PSP w Olsztynie inspekcji w naszej jednostce. Również ocena przygotowania jednostek OSP również wypadła na wyższym poziomie niż z roku ubiegłym. W 2012r planowane są zakupy dla jednostek OSP w ramach dotacji KSRG. W celu wzmocnienia zabezpieczenia m.in. sezonu letniego przez PSP, jednostki OSP co roku doposażają swoje remizy, w tym celu planowany jest zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego - OSP Wierzbowo, sprzętu hydraulicznego - OSP Mikołajki i Warpuny, ubrania do pracy w wodzie - OSP Mrągowo i Mikołajki. Potrzeby Komendy Powiatowej PSP w Mrągowie to m.in. łódź aluminiowa, kamera termowizyjna i samochód ratownictwa wodnego. Komenda Powiatowa wydała 10 pozytywnych opinii dotyczących możliwości organizacji letniego wypoczynku na naszym terenie. Kolejne opinie związane są z wypoczynkiem są w trakcie przygotowania. Wydano 1 opinię dotyczącą organizacji imprezy masowej(PIECKOWIADA), organizacja imprezy na terenie miasta Mrągowa jest w trakcie opiniowania. Opiniowanie odbywa się po: przeprowadzeniu kontroli, zapoznaniu z dokumentacją, znajomości obiektu, sprawdzeniu aktualnego stanu. Do dnia 31.05.2012 przeprowadzono 15 kontroli podstawowych, 4 sprawdzające i 18 innych, stwierdzono razem 165 usterek, nałożono 3 mandaty na kwotę 350zł. KP PSP w Mrągowie na bieżąco prowadzi działania związane z podniesieniem bezpieczeństwa na terenie powiatu mrągowskiego. Prowadzone są działania mające na celu stwierdzenie istnienia lub braku przeciwwskazań do organizacji wypoczynku zbiorowego turystów, dzieci i młodzieży oraz obiektów wczasowych, obozowisk, pól biwakowych, pensjonatów, campingów, itp. Straż opiniuje możliwość organizacji imprez masowych. Zajmuje stanowisko w stosunku do nowopowstałych i zmieniających przeznaczenie obiektów budowlanych. Stan osobowy na okres sezonu letniego - Komenda

Powiatowa nie planuje zwiększenia stanów osobowych na czas sezonu turystycznego. W razie wystąpienia długoterminowej suszy, powodzi, huraganów lub innych klęsk żywiołowych, czy katastrof wprowadza się stan podwyższonej gotowości, co oznacza zwiększenie stanów osobowych i dyżurów.

□ Pani Przewoska Dorota - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Mrągowie w swoim wystąpieniu stwierdziła iż coroczna akcja szczepienia zwierząt przeciwko wściekliznie przebiegła bardzo sprawnie. Właściciele szczepią nie tylko psy ale również coraz częściej koty i inne zwierzęta domowe. Przeprowadzono 33 obserwacje psów, 7 kotów i 1 królika. Zaczepiono 696 psów i 24 koty. Jeśli chodzi o przygotowanie do sezonu Powiatowy Lekarz Weterynarii wyznacza prace zlecone lekarzom wolnej praktyki - obserwacje zwierząt w przypadku pogryzień. Tegoroczne programy walki z bezdomnością zwierząt spoczywały na wójtach i burmistrzach. W/w programy opiniował Wojewódzki Lekarz Weterynarii. Gmina Mikołajki podjęła się sterylizacji zwierząt natomiast pozostałe gminy zobowiązały się, w przypadku zwierząt bezpańskich do kierowania zwierząt do schroniska w Bagienicach. W chwili obecnej schronisko liczy 196 psów cały czas się rozbudowuje. Warunki dobro stanowe są dobre ale przy braku adopcji w okresie letnim dobrze by było gdyby było mniej zwierząt. W naszym powiecie od 2001r nie stwierdzono przypadków zachorowania na wściekliznę co jest rezultatem rzutów szczepionek dla zwierząt dzikich 2 razy w roku. W przypadku zwierząt ze zdarzeń drogowych na bieżąco szczątki poddawane są badaniom na obecność wścieklizny.

□ Pan Socha Jarosław - Dyrektor MOPR w Giżycku w swoim wystąpieniu przedstawił Mazurski Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe. Teren działalności stowarzyszenia obejmuje 4 powiaty Węgorzewski, Giżycki, Mrągowski i Piski. Długość szlaku wodnego obsługiwanego przez MOPR wynosi 171,40km. Bazy MOPR Harsz, Skłódowo, Sztynort, Giżycko, Ryn, Mikołajki, Wierzba, Pisz - Łupki. Miejsca stacjonowania Karetok Wodnych to: Sztynort, Giżycko, Ryn, Wierzba. MOPR posiada 15 - łodzi motorowych, 3 - poduszkowce, 6 - samochodów, 5 - przyczep podłodziowych. W centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego dyspozytor pełni dyżur przez 24 godziny 12 miesięcy w roku. Numer ratunkowy 601 100 100, 999 i 112. Łodzie, poduszkowce i samochody są własnością MOPR. Każda łódź ratownicza oprócz wymaganego sprzętu przez Polski Rejestr Statków wyposażona jest w: Radio VHF typ motorola, pneumatyczne kamizelki ratunkowe, zestaw ratunkowy R-0, zestaw ratunkowy R-1, deskę ortopedyczną, lornetkę, zestaw ABC maska fajka płetwy, pianki neoprenowe 2 szt., butle ucieczkową 0,5l, rzutki ratunkowe 2 szt., boje SP. Dodatkowym wyposażeniem łodzi jest zintegrowany system nawigacyjny (system GPS, radar, mapa cyfrowa, echosonda), kamery termowizyjne. Łączność - telefon stacjonarny 87 428 23 00 CKRW Giżycko, telefony komórkowe, radia VHF - 76 kanał pasma morskiego - MOPR. Radiotelefony typ motorola za pomocą której prowadzimy korespondencję z - żegluga zawodową na szlaku Wielkich Jezior Mazurskich, - żegluga Morską, - Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym, - SPS Giżycko, Węgorzewo, Pisz, Mrągowo, - Pogotowiem ratunkowym - Giżycko, Węgorzewo, Pisz, Mikołajki. Profilaktyka serwis SMS METEO dla żeglarzy - nr 7668 serwis uruchomiony z Plusem redagowany przez ratowników MOPR, komunikat meteo otrzymuje się 2 razy dziennie - ostrzeżenia o załamaniu pogody w sezonie (lipiec, Sierpień, wrzesień). Zintegrowany System Ostrzegania Pogodowego - pięć stacji meteorologicznych rozmieszczonych w Krzyżach, Łupkach, Rynie, Giżycku, Harszu-Skłódowie, które wysyłają informacje pogodowe do dyspozytora i dziewięciu tablic rozmieszczonych w portach żeglarskich w Giżycku, Sztynorcie, Harszu-Skłódowie, Rynie, Mikołajkach, Pisz-Łupkach, Krzyżach, śluza Guzianka i Karwik. Na terenie powiatu mrągowskiego bazy MOPR znajdują się w Mikołajkach - baza stała całoroczna. Nad jeziorem Mikołajskim znajduje się baza - Grunt, budynek, pomost jest własnością Urzędu Miasta i Gminy Mikołajki. Baza wyposażona jest w łódź ratownicze typu hybryda - (ratownictwo w każdych warunkach atmosferycznych, posiada system lokalizacji GPS/GPRS w sieci PLUS,) - kuter ratowniczy KONRAD 900 -(ratownictwo techniczne, posiada system lokalizacji GPS/GPRS w sieci PLUS), poduszkowiec - wykorzystywany tylko do ratownictwa lodowego - posiada GPS z mapą. Baza sezonowa znajduje się we wsi Wierzba nad jeziorem Beldany. Teren i budynki są własnością Polskiej Akademii Nauk w Warszawie. Wyposażone w łódź typu PARKER. W okresie od 01.06 do 30.09 w ramach porozumienia z NZOZ „Impuls” ze Spychowca, pływa jako karetka podstawowa w składzie Sternik ratownik - po Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy i dwóch ratowników medycznych. Teren działania - jeziora Południowa część Tałt do kanału Tałty, Mikołajskie, Śniardwy, Beldany, Nidzkie, Roś. Od zejścia lodu z jeziora do 1 czerwca i od 1 października do pierwszych mrozów przydział do bazy Pisz/Łupki.

□ Pan Starosta - Bogdan Kurta dokonał podsumowania posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku stwierdzając między innymi, że służby, inspekcje i straże są dobrze przygotowane do sezonu turystycznego 2012 r. Pan Starosta poinformował również zebranych, że następne posiedzenie Komisji planowane jest na miesiąc wrzesień 2012 r.

Kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa odbyło się w dniu 20.12.2012 r. której tematem było:

1. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego obywateli na terenie Powiatu Mrągowskiego ze szczególnym uwzględnieniem sezonu turystycznego w 2012 roku.

2. Ocena przygotowania służb, inspekcji i straży do sezonu zimowego 2012/2013 r.

W dyskusji głos zabrali przedstawiciele służb, inspekcji i straży zaproszeni na posiedzenie Komisji, stwierdzając min.: □ Komendant Powiatowy Policji Pan Tomasz Klimek. W swoim wystąpieniu Pan Klimek Przedstawił wyniki pracy policji w sezonie letnim maj-wrzesień 2012 roku. Służby prewencyjne: Ilość służb patrolowych 2011 - 2849 w 2012-2883 wzrost o 34, Interwencje policyjne 2011 - 3122 w 2012 - 3495 wzrost o 373, W tym interwencje domowych 2011 - 253 w 2012 - 278 wzrost o 25 Odnotowano wykroczenia: Ogółem - 8690 - ujawnionych, nałożono 4429 mandatów, skierowano 306 wniosków o ukaranie, zastosowano 3619 pouczeń i w 336 przypadkach odstąpiono od ukarania. W przypadku wykroczeń przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu ujawniono ogółem 666 wykroczeń, sporządzono 25 wniosków o ukaranie, nałożono 176 mandatów karnych, zastosowano 454 pouczenia i w 11 przypadkach odstąpiono od ukarania. Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu na drogach: 5494 odnotowanych wykroczeń ogółem, nałożono 3258 mandatów karnych, sporządzono 137 wniosków o ukaranie, zastosowano 1912 pouczeń i w 187 przypadkach odstąpiono od ukarania czy kierowania wniosków do sądu. Wykroczenia przeciwko mieniu: tu ogółem odnotowano 227 wykroczeń, sporządzono 58 wniosków o ukaranie, nałożono 62 mandaty karne, w 100 przypadkach odstąpiono od ukarania i zastosowano 7 pouczeń. W przypadku służby na wodzie sytuacja wyglądała następująco: Ogółem było 93 służby ( w roku 2011 63), przeprowadzono 20 interwencji ( w 2011 - 27), dokonano 185 kontroli jednostek pływających ( w 2011-216), zarejestrowano 1 przestępstwo i 150 wykroczeń, nałożono 78 mandatów karnych na sumę 17 tyś. zł, skierowano 2 wnioski o ukaranie do sądu. Po raz pierwszy zorganizowano 38 służb patrolowych na J.Czos. Miniony rok obfitował także w szereg imprez artystycznych na terenie powiatu mrągowskiego. Były to między innymi 31 Piknik Country oraz 69 Rajd Polski w Mikołajkach. Duże zaangażowanie, sumienne wykonywanie obowiązków służbowych oraz ciężka praca funkcjonariuszy wspieranych przez policjantów z Oddziału Prewencji KWP w Olsztynie oraz policjantów Ruchu Drogowego Garnizonu Warmińsko - Mazurskiego pozwoliła na właściwe zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w tym okresie. Zdarzenia kryminalne zaistniałe w okresie maj - wrzesień na terenie powiatu mrągowskiego można podzielić na 7 kategorii i prezentowały się następująco: Odnotowano 79 kradzieży, 41 kradzieży z włamaniem, 10 bójek i pobić, 9 uszkodzeń ciała, 30 zniszczeń mienia, 4 rozboje, 11 kradzieży pojazdów. Natomiast wykrywalność w tych 7 kategoriach obliczona procentowo porównując rok 2011 i 2012 wyglądała następująco: Kradzież w 2011- 48,8% w 2012 -28,1%, Kradzież z włamaniem w 2011- 45,1% w 2012- 25%, Bójka i pobicie w 2011- 100% w 2012- 100%, Uszkodzenia ciała w 2011- 80% w 2012- 87,5%, Zniszczenie mienia w 2011 -37,5% w 2012- 25,9%, Rozboje 2011- 100% w 2012- 83,3% I kradzieże pojazdów w 2012- 13,3% Następnymi istotnymi przestępstwami odnotowanymi na terenie powiatu mrągowskiego są: prowadzenie pojazdu mechanicznego w stanie nietrzeźwości - w 2011 roku odnotowano 100 przypadków w 2012 tylko 60, Prowadzenie roweru w stanie nietrzeźwości - w 2011 -27 przypadków w 2012 - 38, w 2011 i 2012 zaistniało tyle samo wypadków drogowych, narkomania - 2011 - 9 w 2012 - 13 ujawnionych przestępstw, oszustwa w 2011 - 12 w 2012 - 7 ujawnionych, znęcanie nad rodziną w 2011 - 8 w 2012 - 10 i groźba karalna w 2011 - 12 a w 2012- 7. Podsumowując Komendant Powiatowy Policji Tomasz Klimek dodał że na dzień dzisiejszy - sezon zimowy - pojazdy policyjne zabezpieczone są w opony zimowe, 5 samochodów na 21 jest niesprawnych. Od 2011 roku zgodnie z zarządzeniem Komendanta Głównego sukcesywnie zabierane są etaty w 2012 - 2 i w 2013 - 3, mamy 9 wakatów, 2 policjantki są na długotrwałym zwolnieniu lekarskim. Na 106 etatów brak na dzień dzisiejszy 12 policjantów w służbie na sezon zimowy. Problemy kadrowe łączą się z problemami finansowymi ale dzięki naszemu sztandarowi jednostka mrągowska została wciągnięta na listę oczekujących na dotacje finansowe. □ Komendant PSP w Mrągowie Krzysztof Kroszkiewicz, Na początek Pan komendant przedstawił system szkoleń mrągowskich strażaków. Referując powiedział, że w celu zapewnienia jak najwyższego poziomu bezpieczeństwa w powiecie, mrągowscy strażacy regularnie biorą udział w ćwiczeniach. Ćwiczenia realizowane są na każdej zmianie służbowej. Okresowo organizowane są także ćwiczenia Komendanta. Ćwiczenia realizowane są również z innymi służbami: szpital powiatowy, WOSZK, Policja, leśnicy. Takie ćwiczenia to bardziej skomplikowane założenia. Podsumowując miniony sezon letni poinformował, że w czasie wakacji, przeprowadzono szereg spotkań z dziećmi i młodzieżą oraz innymi osobami, wypoczywającymi w naszym powiecie. Pracownicy KP, poruszali sprawy bezpieczeństwa podczas letniego wypoczynku, na spotkaniach i sesjach Rad Gmin oraz na spotkaniach z organizacjami pozarządowymi. Strażacy zabezpieczali maratony pływackie, regaty, pokazy na wodzie i wszelkiego typu imprezy masowe. Przed sezonem letnim, w komendzie zorganizowano akcję pod hasłem „Dni otwarte” Tegoroczny sezon letni przyniósł liczne straty wyrządzone przez nawałnice i silne wiatry. Strażacy zawodowi i ochotnicy z naszego powiatu nieśli pomoc mieszkańcom naszych terenów. Szczególnie potrzebna była ona w Ruskiej Wsi,

Wyszemborku, Szestnie, i Kiersztanowie po nawałnicy z 6 sierpnia. Uszkodzenia budynków odnotowano w miejscowościach: • Gmina Mrągowo - Ruska Wieś - 20 budynków mieszkalnych i 8 gospodarczych, - Wyszembork - 10 budynków mieszkalnych i 4 gospodarcze, - Kiersztanowo - 2 budynki mieszkalne i 1 gospodarczy, - Polska Wieś - 2 budynki mieszkalne, - Szestno - 6 budynków mieszkalnych, • Gmina Sorkwity - ogólnie uszkodzeniu uległo 20 budynków mieszkalnych i 15 gospodarczych • W działaniach zabezpieczających mienie wzięły udział: - 06.08.2012 r. - 21 zastępów w tym 115 ratowników z czego 7 zastępów z poza rejonu (2 zastępy z Reszla i po jednym zastępie z Kętrzyna, Wilkowa, Biskupca, Dźwierzut i Kobałt). - 07.08.2012 r. - 11 zastępów i 43 ratowników, wyłącznie z powiatu mrągowskiego. Działania ratowniczo gaśnicze przeprowadzone w sezonie letnim to: Czerwiec: wyjazdy ogółem 55, Lipiec: wyjazdy ogółem 166 Sierpień: wyjazdy ogółem 110, Wrzesień: wyjazdy ogółem 58 Osoby poszkodowane: Czerwiec: 5 rannych 2 zgony Lipiec: 15 rannych 1 zgon Sierpień: 11 rannych 3 zgony wrzesień: 5 rannych Atrakcyjne tereny wśród lasów i jezior, to także zagrożenie. Również w tym roku nie udało się uniknąć ofiar. Woda w ciągu tego roku pochłonęła 7 osób. Nasze działania często sprowadzały się jedynie do poszukiwań już zaginionych osób. poszukiwania - 3; wydobywanie ciał z wody - 4 Przygotowanie do sezonu zimowego 2012/2013. Prowadzone w okresie letnio-jesiennym ćwiczenia na wodzie ze względu na zróżnicowanie zagrożeń zimą, przyjęły formę ćwiczeń na lodzie. Strażacy zawodowi z KP PSP w Mrągowie przygotowują się do pomocy osobom stąpającym po „cienkim lodzie”. Przeprowadzają także szkolenia strażaków jednostek ochotniczych z powiatu. Sprzęt Dbanie o sprzęt ratowniczo-gaśniczy jest warunkiem utrzymania go w gotowości bojowej. Podjęte działania: - Przeprowadzono przegląd samochodów i sprzętu pożarniczego. - Przygotowano sprzęt do ratownictwa na lodzie. - Założono instalację doładowującą akumulatory wozów bojowych. - Na bieżąco prowadzone są naprawy i konserwacja sprzętu. Przygotowanie jednostek OSP do sezonu zimowego Jednostki OSP ponoszą bardzo duże koszty jeśli chodzi o sezon zimowy. Związane jest to z ogrzewaniem budynków i boksów garażowych co jest konieczne do prawidłowego utrzymania pojazdów. Niezbędna jest również instalacja systemu antywłamaniowego oraz systemu SMS informującego o zdarzeniach. Niezbędne jest również zakupienie” ciepłych kocy” które pojawiły się już w Grabowie, Pieckach, Sorkwytach. Zakupiony został 1 pojazd - Mercedes. Ponadto został zakupiony również sprzęt: Sprzęt hydrauliczny dla Warpun, Rybna, Grabowa; motopompa szlamowa dla Olszewa; pilarki dla Krutyni 1 i Piecek 1; aparaty powietrzne - Olszewo 2 i Nawiady 1; butle do aparatów powietrznych - Piecki 2; węże tłoczone - Mikołajki 19, Nawiady 8, Piecki 10; ponadto ubrania i obuwie dla Grabowa, Rybna, Mikołajek. PSP zaplanowała do przeprowadzenia i przeprowadziła również szereg akcji informacyjnych. • W grudniu 2012 roku została wyemitowana audycja w Radiu Planeta dotycząca procesu zamarzania zbiorników wodnych oraz niebezpiecznych sytuacji związanych z załamaniem się pokrywy lodowej na jeziorze. W audycji mrągowscy strażacy ostrzegają o niebezpiecznym lodzie oraz instruują w jaki sposób pomóc osobie poszkodowanej. Przypominają o podstawowych telefonach alarmowych. • W okresie tuż przed Nowym Rokiem zostanie wyemitowana audycja poświęcona bezpiecznemu odpalaniu sztucznych ogni. • 10 października opublikowano w Kurierze Mrągowskim, artykuł dotyczący przygotowania budynków i mieszkań do zimy. Przypomniano mieszkańcom powiatu mrągowskiego o konieczności częstego czyszczenia przewodów kominowych jak też wykonania przeglądów instalacji gazowych i grzewczych. • 14 listopada opublikowano na stronie internetowej Komendy Powiatowej PSP w Mrągowie artykuł - zdjęcie pt. Nie dla Czadu”. Przypominając ty o konieczności wykonania podstawowych czynności przygotowawczych budynków i mieszkań do zimy, rozdajemy ulotki... • Apelujemy również do wszystkich, o pomoc osobom bezdomnym i samotnym w czasie nadchodzących mrozów i opadów śniegu. • Przypominamy o konieczności usuwania śniegu zalegającego na płaskich dachach, oraz śniegu tworzącego nawisy zagrażające życiu i zdrowiu ludzi. Corocznie pomagamy służbom medycznym w dostaniu się do pacjentów mieszkających w rejonach gdzie dojazd jest utrudniony. Inspekcje jednostek OSP z terenu powiatu mrągowskiego w okresie kwiecień- sierpień 2012 roku, przeprowadził Zespół Inspekcyjny Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mrągowie w składzie: • Przewodniczący - kpt. Mariusz Kozakiewicz. Członkowie - kpt. Mirosław Kozak - asp. sztab. Janusz Wieczorek • Skontrolowano łącznie 12 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych włączonych do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego oraz 9 jednostek spoza systemu. Inspekcje miały na celu ocenę stopnia przygotowania jednostek OSP do podjęcia działań ratowniczych. Wszystkie jednostki oceniono pozytywnie. Wystawiono 9 ocen dobrych i 3 oceny dostateczne - jednostki KSRG. Jednostki nie w KSRG wystawiono 1 ocenę bardzo dobra, 2 oceny dobre i 6 ocen dostatecznych. Szkolenia Ochotniczych Straży Pożarnych W 2012 r. Przeprowadzono dwa szkolenia dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych. Łącznie przeszkolono 52 strażaków z terenu powiatu mrągowskiego. Na zakończenie Pan Komendant poprosił Starostę Mrągowskiego o sfinansowanie zakupu termosów, podgrzewacza wody i kubeczków jednorazowych. W/w akcesoria niezbędne są do obsługi większej ilości ludzi podczas zdarzeń.

□ Pani Izabela Dzierzgowska reprezentująca Szpital Powiatowy w Mrągowie jako następna przedstawiła ocenę pracy szpitala w sezonie letnim 2012r i stan przygotowania do zimy. Wprowadzając wyjaśniła iż „Zespół Ratownictwa Medycznego”- jest jednostką systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego, podejmującą medyczne czynności ratunkowe w warunkach poza szpitalnych, spełniającą wymagania określone w ustawie o Państwowym Ratownictwie Medycznym. Zespoły ratownictwa medycznego dzielą się na: • Zespoły specjalistyczne „S”, w skład których wchodzi co najmniej trzy osoby uprawnione do wykonywania medycznych czynności ratunkowych, w tym lekarz systemu, pielęgniarka i kierowca-ratownik • Zespoły podstawowe „P” w skład których wchodzi co najmniej dwie osoby uprawnione do wykonywania medycznych czynności ratunkowych, w tym pielęgniarka systemu i ratownik medyczny lub dwóch ratowników medycznych. Pani Dzierzgowska poinformowała że, szpital dysponuje następującymi karetkami systemowymi: • 1 karetka „S”; 1 karetka „P” Mrągowo; 1 karetka „P” Mikołajki; 1 karetka „T” - transportowa, która nie należy do systemu. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego z uwzględnieniem sezonu turystycznego w 2012 r. przedstawia się następująco: Ilość osób hospitalizowanych w szpitalu powyżej 2 godzin - 1102 Ilość zgłaszających się osób do sor - 1487 Ilość wyjazdów do zgłoszeń - 1497 Ilość wykonanych transportów (do innych szpitali, na badania) - 325 Ilość wypadków komunikacyjnych - 51 Imprezy w sezonie turystycznym 2012 r. nie były zabezpieczane przez karetki systemowe naszego Szpitala. Inne szpitale i firmy zabezpieczały pod względem medycznym wszelkiego rodzaju imprezy odbywające się w okresie letnim w Mrągowie. Poprawa bezpieczeństwa w sezonie letnim 2012 r. przez Szpital Powiatowy była realizowana poprzez udzielanie pomocy turystom odwiedzającym tereny naszego powiatu jak i mieszkańcom powiatu Mrągowskiego. Ocena przygotowania służb, inspekcji i straży do sezonu zimowego 2012/2013 - wszystkie ambulanse zostały wyposażone w opony zimowe, - zaopatrzenie w leki, sprzęt medyczny na okres zimowy jest wystarczający, - obsada personelu jest wystarczająca, - na wyposażeniu karetek obowiązkowo zgodnie z wymogami NFZ i MZ znajdują się: saperki, toporki i łańcuchy na koła. □ Beata Doraczyńska - PPIS Mrągowo. Poinformowała zebranych iż w 2012r na terenie powiatu przeprowadzono 407 kontroli sanitarnych w tym 268 w obiektach: użyteczności publicznej, terenach rekreacji, obiektach turystycznych, środkach transportu, urządzeniach wodnych oraz kontrole jakości wody do spożycia i wody wykorzystywanej do kąpieli z basenów kąpielowych oraz miejsc wykorzystywanych do kąpieli. Na uchybienia sanitarno-techniczne w nadzorowanych obiektach wszczęto 17 postępowań w administracji, z tego w sezonie letnim 7. Prowadzono również 22 postępowania z lat ubiegłych. Zakończono 20 postępowań, uzyskano poprawę stanu sanitarnego 18 obiektów oraz jakości wody produkowanej przez 2 wodociągi. Za bieżące nieprawidłowości stwierdzone podczas kontroli w 3 obiektach zastosowano postępowanie mandatowe na łączną kwotę 400zł. Usterki zostały usunięte natychmiast. W analizowanym okresie odnotowano 11 interwencji, z tego 2 załatwiono we własnym zakresie, pozostałych 9 przekazano do załatwienia wg kompetencji. Przed sezonem oraz w sezonie letnim dokonano lustracji tras turystycznych, terenów rekreacyjnych oraz miejsc gdzie odbywały się imprezy masowe - nie stwierdzono rażących zaniedbań. Pozytywne opinie dotyczące 7 imprez masowych wystawione zostały po złożeniu wniosku i przeprowadzeniu przez pracowników Sekcji Higieny Komunalnej PSSE w Mrągowie kontroli sanitarnej terenu. W czasie trwania imprez przeprowadzane były kontrole stoisk gastronomicznych z zakresu bezpieczeństwa żywienia i żywności. Stan sanitarny bazy noclegowej - wg ewidencji PSSE Mrągowo 101 W okresie letnim skontrolowano wszystkie obiekty świadczące usługi noclegowe. Stan sanitarny większości skontrolowanych obiektów nie budzi zastrzeżeń. Na stwierdzone nieprawidłowości w 7 obiektach wszczęto postępowanie w administracji z terminem zaleceń do sezonu letniego 2013 roku. Zaopatrzenie w wodę - liczba wodociągów objętych nadzorem PSSE - 35. W 2012 roku przeprowadzono 36 kontroli stanu sanitarno - technicznego wodociągów oraz 80 kontroli jakości wody z urządzeń wodnych. Wodę dobrej jakości produkują 32 wodociągi. Wodę warunkowo dopuszczoną do spożycia ze względu na ponadnormatywną zawartość związków manganu produkuje wodociąg w Woźnicach; manganu i żelaza - wodociąg w Szymanowie; zanieczyszczenie bakteriami coli - wodociąg w Ostrowiu Pieckowskim (PPIS nakazał stałą dezynfekcję wody). Miejsca wykorzystane do kąpieli Przed sezonem letnim zgłoszono organizację 11 miejsc wykorzystywanych do kąpieli. Na podstawie wyników badań wody przekazywanych przez organizatorów oraz oceny organoleptycznej przeprowadzonej przez pracowników PSSE wydano 23 oceny stwierdzające przydatność wody do kąpieli. Pracownicy Sekcji Higieny Komunalnej przeprowadzili kontrole 5 miejsc wykorzystywanych do kąpieli, których organizatorami są gminy. Kontrole stanu miejsc wykorzystywanych do kąpieli na terenie ośrodków wypoczynkowych przeprowadzono przy pomocy prób wody ( na zlecenie klienta) oraz podczas kontroli obiektu. W sezonie letnim przyjęto 1 interwencję dotyczącą podejrzenia zanieczyszczenia wody - przeprowadzona kontrola oraz ocena organoleptyczna wykazała niewielkie zanieczyszczenie sinicami. Baseny kąpielowe. Na terenie powiatu mrągowskiego zlokalizowane są 2 kompleksy basenowe: - w Hotelu Mercure Mrongovia w Mrągowie - 5 nitek basenowych, - w hotelu Gołębiwski w Mikołajkach - PARK WODNY TROPIKANA - 15 basenów wewnętrznych i 2 zewnętrzne. Bieżący stan sanitarny basenów był

kontrolowany przy poborze prób wody, który prowadzony jest zgodnie z harmonogramem. Łącznie przeprowadzono 19 kontroli jakości wody. Podsumowując sezon turystyczny 2012 możemy stwierdzić iż przebiegł on bez większych problemów z zakresu higieny komunalnej. Stan sanitarny kontrolowanych w 2012 roku obiektów utrzymywał się na poziomie jak w latach ubiegłych. Z zakresu Higieny Dzieci i Młodzieży. W 2012 roku skontrolowano 41 objętych nadzorem stałych zakładów nauczania i wychowania. Ogółem przeprowadzono 96 kontroli. W celu uzyskania poprawy stanu sanitarno-technicznego nadzorowanych obiektów wystawiono 14 decyzji administracyjnych. Na terenie powiatu mrągowskiego funkcjonowało w 2012 roku 50 turnusów letniego wypoczynku oraz 1 turnus zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży, podczas których wypoczywało łącznie: latem 5681 uczestników, natomiast zimą 25 uczestników. W ramach akcji letniej wykonano łącznie 29 kontroli natomiast w ramach akcji zimowej 1 kontrolę. Stwierdzono, że stan higieniczno-sanitarny nie budzi zastrzeżeń. Z zakresu Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej. W związku z akcją „Zdrowe Wakacje” 2012 na terenie powiatu mrągowskiego przeprowadzono zajęcia edukacyjne na 6 koloniach dla 164 uczestników. Z zakresu Higieny Żywności i Przedmiotów Użytku Sprawując nadzór nad obiektami żywieniowo - żywnościowymi przeprowadzono 976 kontroli sanitarnych, wydano 84 decyzje zobowiązujące do usunięcia usterek w określonych terminach w tym dwie o czasowym unieruchomieniu zakładów. Za usterki bieżące stosowano postępowania mandatowe - 36 na kwotę 6900zł. Podsumowując Pani Beata Doraczyńska przekazała ocenę przygotowania Inspekcji Sanitarnej do sezonu zimowego 2012/2013 i przekazała iż: - Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Mrągowie zatrudnia w nadzorze sanitarnym 14 osób; - Kontrole wszystkich obiektów ujętych w ewidencji PSSE dokonywane są na bieżąco, zgodnie z rocznym planem pracy; - W przypadku zatruc pokarmowych lub jakichkolwiek zagrożeń epidemiologicznych podejmowane są działania natychmiast po otrzymaniu informacji nawet w dni wolne od pracy; - Do chwili obecnej nie zgłoszono do Państwowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Mrągowie żadnego zorganizowanego, zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży. □ Magdalena Zbanyszek-Kalinowska - Lekarz Weterynarii w Mrągowie przedstawiła ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego obywateli na terenie powiatu mrągowskiego ze szczególnym uwzględnieniem sezonu turystycznego 2012 r. Od początku 2012 roku PIW w Mrągowie rozpoczął badania monitoringowe chorób zakaźnych zwierząt, takich jak: gruźlica bruceloza, enzootyczna białaczka była. Dodatkowo wykonano szereg innych badań jesiennych. Łącznie wykonano 14590 badań. Badania te są niezbędne w celu utrzymania zwierząt gospodarskich, a poprzez to produktów pozyskiwanych od ww. zwierząt, spożywanych przez ludzi. Przeprowadzono 74 obserwacje zwierząt, w okresie letnim, jak co roku, ilość obserwacji wzrosła. Obserwacje przeprowadzali lekarze urzędowi jak również inspektorzy PIW Mrągowo. W roku 2012 schronisko na swoje potrzeby zbudowało kojec, odizolowany, który będzie spełniał funkcje izolatki. Wysłano do badań laboratoryjnych do ZHW w Olsztynie w związku z podejrzeniem wścieklizny 4 zwierzęta. Wszystkie wyniki są ujemne. Od 2001 roku w powiecie mrągowskim nie odnotowano przypadków wścieklizny. Jednak ze względu na sytuację w sąsiednim powiecie - giżyckim, gdzie w tym roku odnotowano przypadki wścieklizny u lisów nadzór nad tą jednostką chorobową musi być dalej wysoki. PIW w Mrągowie prowadzi również stały monitoring skuteczności szczepień przeciwko wściekliznie u lisów. Koła łowieckie dostarczyły do badań 70 lisów. W 2012 roku dalej borykamy się z problemem bezdomnych zwierząt, które trafiają do schroniska w Bagienicach Małych i nie są sterylizowane, pomimo zawartych w programach bezdomności Gmin i Miast informacjach, że zabiegi te będą wykonywane. Również sposób znakowania zwierząt budzi wiele zastrzeżeń. Na przełomie kwietnia i maja inspektorzy PIW Mrągowo przeprowadzili 20 kontroli gospodarstw utrzymujących bydło, świnie i indyki na terenie miejscowości: Rybno, Kozłowo i Rozogi w gminie Sorkwity. W roku 2011 w miejscowościach tych stwierdzono plagę much. Wydano liczne zalecenia, których wynikiem były decyzje administracyjne. Problemem w przypadku tych miejscowości jest jednak higiena w budynkach gospodarczych, postępowanie z obornikiem oraz ze śmieciami i ogólna czystość na posesjach. W roku 2012 inspektorzy PIW Mrągowo przeprowadzili 10 interwencji, związanych ze zgłoszeniami od mieszkańców i turystów niehumanitarnego traktowania zwierząt. Ocena przygotowania PIW Mrągowo do sezonu zimowego 2012/2013 wygląda następująco: 1.Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny w Mrągowie działa sprawnie cały rok, włączając w nasze działania 14 lekarzy urzędowych. 2.W sezonie zimowym działania inspekcji dalej obejmują badania zwierząt, obserwacje, kontrole gospodarstw i podmiotów; 3.Problemem w okresie zimowym, jak co roku jest postępowanie ze zwierzętami dzikimi, które podchodzą do domów i siedlisk w związku ze zmniejszeniem bazy żywieniowej. Również prośby o interwencje w związku z pojawieniem się, np. lisów są kierowane do PIW Mrągowo i staramy się pomóc rozwiązać problemy, chociaż w tym przypadku odpowiednie kompetencje mają myśliwi, policja, straż pożarna. □ Grażyna Bonikowska PPINB przedstawiając ocenę stanu bezpieczeństwa podkreśliła, iż nie dysponuje sekcją pracującą w terenie, posiada tylko jednego inspektora nadzoru przez co wypełnianie zadań PPINB ogranicza się do pracy czysto biurowej. Brak kadry oraz sprzętu powoduje w sezonie letnim ograniczanie się jedynie do działań prewencyjnych i organizacji szkoleń. W sezonie letnim

przeprowadzone zostały kontrole miejsc zbiorowego wypoczynku oraz wypełnianie obowiązków przez ich właścicieli. Przy pomocy Sanepidu ustalono wykaz jednostek organizujących wypoczynek. Kontrolowano 8 ośrodków gdzie ujawniono nieprawidłowości w prowadzeniu dokumentów. Właściciele zostali ukarani mandatami w wysokości od 100 do 300 zł oraz pouczeniami. Jak co roku kontrolowano place zabaw i urządzenia zabawowe - uchybień nie stwierdzono. Na sezon zimowy zaplanowano akcję informacyjną dot. usuwania nadmiaru śniegu zalegającego na dachach ponieważ PPINB nie dysponuje środkami do przeprowadzania kontroli zalegania śniegu. Działania PPINB w tej kwestii ograniczają się jedynie do kontroli następnych dotyczących tylko zdarzeń zaistniałych. □ Zygmunt Kisielewski - Prezes WOPR Mrągowo przedstawił sprawozdanie z pracy WOPR Mrągowo w sezonie letnim 2012 r. W ubiegłym 2011 roku w WOPR Mrągowo zrzeszonych było 214 członków. W 2012 liczba ich wzrosła o 46 - jest 260. W 2012 roku nie udało się współpraca z Gminą Sorkwity - zostały powołane dyżury ale brak środków finansowych w Gminie Sorkwity oraz awarie 2 silników łodzi spowodowały, że te dyżury nie podjęły swoich działań. Ponadto przeprowadzono: - akcje ratunkowe - 93 - uratowano - 93 - wypracowano - 3248 godzin pracy społecznej - zabezpieczono kąpieliska stałe i sezonowe - 7 - przeprowadzono naprawę łodzi, - przeprowadzono pokazy ratownictwa wodnego, udzielania pomocy przed medycznej, - podjęto współpracę z instytucjami, strażami oraz innymi osobami fizycznymi i prawnymi w zakresie bezpieczeństwa na wodach i przy wodach; - przeprowadzono pogadanki z młodzieżą, kursy pływania, szkolenia medyczne, kursy ratowników, kurs motorowodny, program szkolenia zawodowego ratownictwa BĄDŹ NA FALI. - zabezpieczono imprezy na wodach: regaty Bazy Sportowej i Szkoły Mistrzostwa Sportowego, WOSZK Mrągowo, imprezy miejskie, spływy kajakowe - w Gminie Mrągowo zorganizowano pokazy Ratownictwa Wodnego i zabezpieczono Piknik Rodzinny w Ruskiej Wsi oraz w Rydwągach; □ Pan Leszek Gryciuk Dyrektor PZD przedstawił stan letniego utrzymania dróg powiatu mrągowskiego. Drogi utrzymane były podobnie do lat poprzednich. Skarg na jakość dróg było niewiele. Sezon zimowy 2012/2013 został zabezpieczony jeśli chodzi o sprzęt i środki: 100 ton soli i 60 tys na utrzymanie dróg. Przetarg na oczyszczanie ulic z zalegającego śniegu wygrał Artur Kotarski.

□ Pan Wicestarosta - Janusz Alicki dokonał podsumowania posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku stwierdzając między innymi, że służby, inspekcje i straże są dobrze przygotowane do sezonu zimowego 2012/2013 r. Pan Starosta poinformował również zebranych, że następne posiedzenie Komisji planowane jest w pierwszym kwartale 2013 r.

Podsumowanie Bezpieczeństwo publiczne to system zorganizowanych i skoordynowanych działań Policji, samorządów, straży, inspekcji, służb i organizacji zajmujących się problematyką bezpieczeństwa. Dokonując oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Mrągowskiego można stwierdzić jak realizowały swoje zadania podmioty odpowiedzialne za bezpieczeństwo i porządek. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na swoich posiedzeniach dokonała oceny stanu zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu Mrągowskiego w odniesieniu do „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa” Komisji Bezpieczeństwa i Porządku jak widać z powyższego sprawozdania zajmowała się problematyką związaną z zagadnieniami dotyczącymi przygotowania służb, inspekcji i straży do zabezpieczenia porządku i bezpieczeństwa w okresie letnim i zimowym na terenie Powiatu. Przeprowadzono dyskusję na temat problemów stojących przed poszczególnymi służbami w zakresie zabezpieczenia okresu letniego i zimowego. W toku dyskusji na temat przygotowań i problemów służb, inspekcji i straży do zabezpieczenia sezonu letniego i zimowego przedstawiciele służb przekazali informacje, z których wynikało, że służby były przygotowane do sezonu turystycznego 2012 r. i są przygotowane do sezonu zimowego 2012/2013 r. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, wykazało że w/w jednostki wykonują swoje zadania w określonym zakresie prawidłowo.

Starosta Mrągowski  
Bogdan Kurta